
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №4 

                               г. Новый Оскол Белгородской области»_____________ 
309641, г. Новый Оскол, ул. Авиационная, д.1, тел., факс (47233) 4-56-68 

Е-mail: newosschool4@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» августа 2021 года                                      № 344 

 

Об открытии школьного спортивного клуба «Чемпион» 
 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта, внедрения новых форм спортивной 

работы с обучающимися на основании письма Министерства образования и 

науки Российской Федерации № МД-1077/19  и Министерства спорта, 

туризма и молодежной политики Российской Федерации от 10.08.2011 года 

№ НП-02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и 

организации деятельности школьных спортивных клубов»  

приказываю: 

1. Создать с 01.09.2021 года в МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол» 

школьный спортивный клуб «Чемпион».  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Чемпион» 

Кичигину Марину Сергеевну. 

3. Утвердить состав школьного спортивного клуба «Чемпион» 

(приложение 1) 

4. Руководителю и членам школьного спортивного клуба «Чемпион» 

разработать план физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой 

работы школьного спортивного клуба «Чемпион» на 2021-2022 учебный год. 

5.  Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба 

«Чемпион» поручить заместителю директора Пивневой Л.В. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ№4  

г. Новый Оскол»       Ю.Н.Нехаев 

 

С приказом ознакомлены:  
№ п\п Дата 

ознакомления 

Подпись 

 

Ф.И.О. 

(полностью) 

1.  14.08.2021  Пивнева Любовь Викторовна  

2.  14.08.2021  Кичигина Марина Сергеевна 

3.  14.08.2021  Шульгин Виталий Сергеевич 

4.  14.08.2021  Гудков Сергей Григорьевич 

 
 

mailto:newosschool4@rambler.ru


Приложение 1 

к приказу от 20.08.2021 г. №  

 

Состав школьного спортивного клуба «Чемпион» 

на 2021-2022 учебный год 

 

№ Должность ФИО 

ответственного 

учителя 

ФИО 

ученика - 

наставника 

1 Руководитель Кичигина Марина 

Сергеевна 

 

2 Ответственный за 

спортивную жизнь в школе 

Шульгин 

Виталий 

Сергеевич 

Черных Мария, 

обучающаяся 11 

класса 

3 Ответственный за военно- 

патриотическую 

деятельность 

Гудков Сергей 

Григорьевич 

Герасименко 

Кирилл, 

обучающийся 8б 

класса 

4 Ответственные за 

спортивную 

жизнь в классе 

 

Физкультурные 

организаторы в 

классах 

 

 

 
 


